

**OPIS PROGRAMU KSZTAŁCENIA
W SZKOLE DOKTORSKIEJ UNIWERSYTETU KAZIMIERZA WIELKIEGO**

OPIS PRZEDMIOTU	
Nazwa przedmiotu	Warsztat badacza II
Typ zajęć	przedmiot specjalistyczny
Dziedzina nauk	nauki społeczne
Dyscyplina nauki	nauki o polityce i administracji
Rok akademicki	2021/2022
Tytuł /stopień naukowy Imię i nazwisko prowadzącego przedmiot	dr Izabela Kapsa
Liczba godzin dydaktycznych	30
Forma zajęć dydaktycznych	ćwiczenia
Rygor zaliczenia	zaliczenie z oceną
Język wykładowy	polski
Ramowe efekty uczenia się (8 PRK)	<ul style="list-style-type: none"> • zna i rozumie w stopniu umożliwiającym rewizję istniejących paradygmatów – światowy dorobek, obejmujący podstawy teoretyczne oraz zagadnienia ogólne i wybrane zagadnienia szczegółowe – właściwe dla danej dyscypliny naukowej lub artystycznej • zna i rozumie główne tendencje rozwojowe dyscyplin naukowych lub artystycznych, w których odbywa się kształcenie • zna i rozumie metodologię badań naukowych • potrafi dokonywać krytycznej analizy i oceny wyników badań naukowych, działalności eksperckiej i innych prac o charakterze twórczym oraz ich wkładu w rozwój wiedzy • potrafi wykorzystywać wiedzę z różnych dziedzin nauki lub dziedziny sztuki do twórczego identyfikowania, formułowania i innowacyjnego rozwiązywania złożonych problemów lub wykonywania zadań o charakterze badawczym, a w szczególności: <ul style="list-style-type: none"> ○ definiować cel i przedmiot badań naukowych, formułować hipotezę badawczą, ○ rozwijać metody, techniki i narzędzia badawcze oraz twórczo je stosować, ○ wnioskować na podstawie wyników badań naukowych • jest gotów do krytycznej oceny dorobku w ramach danej dyscypliny naukowej lub artystycznej
SZCZEGÓŁOWY OPIS ZAJĘĆ	
Szczegółowe efekty uczenia się	Metody weryfikacji efektów uczenia się
<ul style="list-style-type: none"> • zna i rozumie światowy dorobek dyscypliny nauki o polityce w zakresie podstawowych teorii i wybranych zagadnień • zna i rozumie główne tendencje rozwojowe w zakresie nauk o polityce, w tym stan badań teoretycznych i empirycznych • zna i rozumie metodologię badań naukowych stosowaną w naukach społecznych • potrafi dokonywać krytycznej analizy i oceny wyników badań naukowych w obszarze nauk o polityce, w tym publikacji naukowych i eksperckich • potrafi wykorzystywać wiedzę z różnych dziedzin nauki do rozwiązywania problemów badawczych z zachowaniem struktury procesu badawczego 	<ul style="list-style-type: none"> • Zapoznanie i krytyczna analiza literatury przedmiotu – notatka pisemna. • Praca własna i pod kierunkiem prowadzącej zajęcia nad analizą dokumentów i tekstów naukowych oraz związana z tym dyskusja w grupie (ocena udziału w dyskusji). • Krytyczna analiza wybranych artykułów naukowych - <i>case study</i>. • Krytyczna ocena przykładowych artykułów naukowych na podstawie arkusza recenzji. • Opracowanie własne problemu badawczego.

- jest gotów do krytycznej oceny dorobku dyscypliny nauki o polityce

TREŚCI PROGRAMOWE REALIZOWANE PODCZAS ZAJĘĆ

Omówienie treści programowych oraz zasad realizacji i zaliczenia zajęć.

Struktura procesu badawczego.

Projektowanie badań naukowych w obszarze nauk społecznych.

Etyczne zasady prowadzenia badań naukowych w dobie nowych technologii.

Teoretyczne metody badawcze w naukach o polityce.

Metody i techniki pracy nad danymi w badaniach społecznych.

Krytyczna analiza wybranych artykułów naukowych – case studies.

Analiza dorobku nauk o polityce w oparciu o wybrane publikacje.

Metody dydaktyczne i techniki kształcenia

ćwiczenia konwersatoryjne
metody dyskusyjne
metody pracy ze źródłami
ćwiczenia z analizą dokumentów i tekstów naukowych oraz związaną z tym dyskusją
case studies
praca z wykorzystaniem narzędzi elektronicznych – platforma nowemodle.ukw.edu.pl

Kryteria oceniania

Zaliczenie na podstawie aktywności na zajęciach, systematycznego wykonywania zadań, znajomości tekstów źródłowych

Forma i warunki zaliczenia (forma weryfikacji efektów uczenia się)

Ocena końcowa na podstawie ocen cząstkowych uzyskiwanych za poszczególne zadania (notatki, udział w dyskusji, arkusz recenzji, *case study*, opracowanie problemu badawczego), przy czym zaliczenie zajęć następuje jedynie po spełnieniu wszystkich wymogów – poprawnym wykonaniu zadań.

Literatura podstawowa

Babbie E., *Badania społeczne w praktyce*, Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 2004.
Beyme K. von, *Współczesne teorie polityczne*, tłum. J. Łoziński, Warszawa 2005.
Czym jest teoria w politologii?, red. Z. Blok, Warszawa 2011.
De Vaus D., *Research Design in Social Research*. London, Sage, 2001.
Klementewicz T., *Rozumienie polityki: Zarys metodologii nauki o polityce*, Warszawa 2010.
Metodologia badań politologicznych, R. Backer i in., Warszawa 2016.
Silverman D., *Prowadzenie badań jakościowych*, Warszawa 2008.
Sztumski J., *Wstęp do metod i technik badań społecznych*, Katowice 2005.
Teorie i metody w naukach politycznych, red. D. Marsh, G. Stoker, Kraków 2006.
Żukiewicz P., Fellner R., *Polska politologia w obliczu wyzwań nauki cyfrowej*, Wrocław 2015.

Literatura uzupełniająca

Czasopisma: American Journal of Political Science; British Journal of Political Science; Political Research Exchange; Transforming Government: People, Process and Policy

Mazur S., *Założenia teoretyczne i metodologiczne nauk o polityce publicznej*, „Wrocławskie Studia Politologiczne” 18/2015.

Piechowiak-Lamparska J., *Dobór źródeł w badaniach empirycznych z zakresu stosunków międzynarodowych*, "Historia i Polityka" nr 17 (24)/2016.

Marsh D., Stoker G., *Theory and Methods in Political Science*. Palgrave Macmillan, 2010.

Żukiewicz p., Zieliński m., Domagała K., *Social Network Analysis as a research method in political science. An attempt to use it in coalition research*, *Przegląd Politologiczny* 4(2018).